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Audito metu vertinome Vilniaus Gedimino technikos universiteto 2010 metų biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų duomenis, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 

jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams per 2010 metus. Universitetas 2010 metų 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį ir kitas ataskaitas, Valstybės kontrolės gautas 2011 m. vasario 24 d., 

pateikė 2011 m. vasario 24 d. raštu Nr. 19-29.1-1833 „Dėl 2010 metų ataskaitos“.  

Vadovybės atsakomybė 

Vilniaus Gedimino technikos universiteto vadovas yra atsakingas už biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų parengimą ir pateikimą, valstybės lėšų ir turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams.  

Auditoriaus atsakomybė 

Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę dėl biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinio ir kitų ataskaitų duomenų bei valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 

jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams.  

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kad auditą turime planuoti ir atlikti 

taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų 

duomenų tinkamo ir teisingo pateikimo, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 

jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. Audito metu surinkome įrodymus, 

kuriais pagrindėme universiteto apskaitos sistemos ir vidaus kontrolės, biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinio ir kitų ataskaitų parengimo ir pateikimo, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams vertinimus. Tikime, kad 

atliktas auditas suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti.  
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Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė 

 

Neigiamos nuomonės dėl biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų duomenų 

pagrindas 

Negalime patvirtinti Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2010 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje 

(formoje Nr. 2) nurodytų prekių ir paslaugų naudojimo (19 578,2 tūkst. Lt) kasinių išlaidų teisingumo, 

nes duomenys kai kuriais atvejais nesutampa su buhalterinės apskaitos registrų duomenimis, be to, 

ataskaitoje (67,8 tūkst. Lt) nurodytos universiteto nepatirtos išlaidos (1 skyrius, 7–8 psl.). 

Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2010 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje darbo užmokesčio ir 

socialinio draudimo įmokų kasinės išlaidos nurodytos 158,5 tūkst. Lt didesnės (1 skyrius, 7–8 psl.). 

Įmokų į biudžetą, skiriamų specialiosioms programoms finansuoti 2010 m. gruodžio 31 d. 

ataskaitoje (formoje Nr. 1) nurodytos faktinės įmokos į valstybės biudžetą 67,8 tūkst. Lt didesnės  

(1 skyrius, 7–8 psl.). 

Negalime patvirtinti Debetinio ir kreditinio įsiskolinimo 2010 m. gruodžio 31 d. ataskaitoje 

(formoje Nr. 4) nurodytų kreditinio (1 301,4 tūkst. Lt) ir debetinio (1 236,7 tūkst. Lt) įsiskolinimų 

duomenų teisingumo, nes gautinų ir mokėtinų sumų apskaitos registrai 2010-12-31 nebuvo sudaryti 

(1 skyrius, 7–8 psl.). 

Neigiama nuomonė dėl biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų duomenų 

Mūsų nuomone, dėl neigiamos nuomonės pagrindą sudarančių dalykų poveikio Vilniaus 

Gedimino technikos universiteto 2010 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys ir kitos ataskaitos 

visais reikšmingais atžvilgiais parengtos ir pateiktos ne pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, 

reglamentuojančius šių ataskaitų sudarymą. 

Sąlyginės nuomonės dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams pagrindas 

Universitetas į valstybės biudžetą pervedė 67,8 tūkst. Lt ne įstaigos uždirbtas pajamas, 

nesivadovaudamas teisės aktais (1 skyrius, 7–8 psl.). 

Negalime patvirtinti panaudotų 249,9 tūkst. Lt asignavimų autoriniams atlyginimams už 

mokslo užsakomuosius darbus teisingumo ir teisėtumo, nes universitetas nesivadovavo teisės aktais 

(2 skyrius, 8–9 psl.). 

Patvirtinta darbuotojų skatinimo už mokslo ir meno darbus laikinoji tvarka, pagal kurią 

darbuotojai už sukurtus mokslo kūrinius buvo skatinami išmokant autorinius atlyginimus, 

nesivadovaujant teisės aktų reikalavimais (2 skyrius, 9–10 psl.). 

Autoriniai kūriniai, sudarant autorines sutartis, ne visais atvejais buvo perkami taikant 

Viešųjų pirkimų įstatyme numatytas pirkimo procedūras (2 skyrius, 10 psl.). 

Pirkdamas Sporto salės rekonstrukcijos darbus, universitetas netinkamai vykdė Viešųjų 

pirkimų įstatymo nuostatas (3 skyrius, 11–12 psl.). 
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Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė 

 

Sąlyginė nuomonė dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turi sąlyginės nuomonės pagrindą sudarantys dalykai, 

Vilniaus Gedimino technikos universitetas visais reikšmingais atžvilgiais 2010 metais valstybės 

lėšas ir turtą valdė, naudojo, disponavo jais teisėtai ir naudojo įstatymų nustatytiems tikslams. 

Valstybinio audito išvada pateikta kartu su valstybinio audito ataskaita.  

 

 

 

L. e. p. 5-ojo audito departamento direktorė  Rasa Gabrilavičienė 

5-ojo audito departamento vyriausioji valstybinė auditorė  Violeta Butkienė 

 

 


